

Herausgeber: Die Bürgermeisterin der Kreisstadt Mettmann

Nr. 15/2024 34. Jahrgang 14. Juni 2024

Inhaltsverzeichnis

28 Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann

über die Einladung zur Sitzung der VHS-Verbandsversammlung am Montag, 17. Juni 2024, 17:00 Uhr, Rathaus der Stadt Wülfrath, Ratssaal, Erdgeschoss Am Rathaus 1, 42489 Wülfrath

29 Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann

über die Einladung zur 3. Sitzung des Rates der Kreisstadt Mettmann am Dienstag, 25. 06.2024, und Mittwoch, 26.06.2024, jeweils um 17:00 Uhr im Rathaussaal, 2. Stockwerk Altbau, Neanderstraße 85, 40822 Mettmann

30 Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann

über die Veröffentlichung gemäß §16 Korruptionsbekämpfungsgesetz NRW Stand 01.06.2023 (Anlage 1 Seite 92-96, Anlage 2 Seite 97-98)

AMTSBLATT

14. Juni 2024 Kreisstadt Mettmann Seite 87

28

Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann

über die Einladung zur Sitzung der VHS-Verbandsversammlung

Montag, 17. Juni 2024, 17:00 Uhr Rathaus der Stadt Wülfrath, Ratssaal, Erdgeschoss Am Rathaus 1, 42489 Wülfrath

Tagesordnung:

A) Öffentlicher Teil

- 1.) Regularien
 - Eröffnung der Sitzung
 - Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
 - Feststellung der Beschlussfähigkeit
 - Feststellung der Niederschrift
 - Feststellung der Tagesordnung
- 2.) Einwohnerfragestunde
- 3.) Feststellung des Jahresabschlusses 2021 und Entlastung der Verbandsvorsteherin
- 4.) Beratung und Beschlussfassung über das vhs-Programm 2. Halbjahr 2024
- 5.) Information Jahresabschluss 2022, Jahresabschluss 2023, Haushalt 2024
- 6.) Information Satzungsänderung
- 7.) Information Umzug der vhs (Realschule – Musikschule)
- 8.) Mitteilungen und Anfragen

B) Nicht-öffentlicher Teil

- 1.) Vertretungsregelung vhs-Leitung
- 2.) Personalangelegenheit
- 3.) Mitteilungen und Anfragen

gez. Brühland

Vorsitzender der Verbandsversammlung

AMTSBLATT

14. Juni 2024 Kreisstadt Mettmann Seite 88

29

Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann

über die Einladung zur 3. Sitzung des Rates der Kreisstadt Mettmann

Tagesordnung

zur 3. Sitzung des Rates der Kreisstadt Mettmann am Dienstag, 25.06.2024, und Mittwoch, den 26.06.2024, jeweils um 17:00 Uhr im Rathaussaal, 2. Stockwerk Altbau, Neanderstraße 85, 40822 Mettmann

Sollte die Tagesordnung am 25.06.2024 abschließend behandelt werden, entfällt der Folgetermin 26.06.2024.

A) Öffentlicher Teil:

4	Campa dia	_
1.	Formalie	n

- Eröffnung der Sitzung
- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- Feststellung der Anwesenheit
- Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Änderung und Erweiterung der Tagesordnung
- Erklärung der Befangenheit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Mitteilungen der Verwaltung
- 4. Anfragen

5.c

- 5.a Fraktionsanträge
 Antrag der CDU Fraktion vom 15.05.2024
 "Fußgängerzone Tannisberg"
- 5.b Antrag der Fraktion ZSM vom 31.05.2024 hier: Aussetzung Kreisumlage
 - Antrag der Fraktion ZSM vom 31.05.2024

hier: Doppelhaushalt

- 5.d Antrag der M.U.T. vom 12.06.2024 hier: Keine Erhöhung der Grundsteuer B
- 5.e Antrag der M.U.T.-Fraktion vom 12.06.2024 hier: Auflösung der Gesellschaft für Wirtschaftsförderung mbH
- 6. Mögliche Neugestaltung der Erhebung von Elternbeiträgen für Plätze in Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege

AMTSBLATT

14. Juni 2024 Kreisstadt Mettmann Seite 89 7. Haushaltsplanberatungen 2024/2025 hier: Dezernat 1 - Änderungsliste zum Stellenplanentwurf 8. Einwendungen zum Haushaltsplanentwurf 2024 9. Beratung des Haushaltsplanentwurfes 2024/2025 sowie des Stellenplanentwurfes 2024/2025 hier: HSK-Übersicht, Haushaltsberatungen und Änderungsliste 10. Heimatpreis Auswahl von 6 Vorschlägen aus den Einsendungen des Online-Verfahrens vom 25.04.-20.05.2024 11. Ehrenamtskarte hier: Städtische Vergünstigungen 12. Veränderungssperre für den in Aufstellung befindlichen Bebauungsplan Nr. 44 - Hammerstraße / Teichstraße, 4. Änderung Beschluss gemäß § 14, § 16 und § 17 BauGH 13. Widmungsverfügung gem. Straßen- und Wegegesetz NRW für die Marie-Curie-Straße 14. Lärmaktionsplan für die Stadt Mettmann (Stufe 4) Beschluss der Aufstellung 15. Umsetzung einer Organisationsänderung in der Kernverwaltung zum 01.06.2024 hier: Reorganisation des Amtes 1.1. 16. Beteiligungsbericht 2021 17. Schülerfahrtkosten für das Schuljahr 2024/2025 hier: Fortführung des DeutschlandTickets für Schülerinnen und Schüler 18. Mitteilung über die Veröffentlichung von Angaben gem. § 16 Korruptionsbekämpfungsgesetz 19. Anzeigepflicht gem. § 17KorruptionsbG 20. Korruptionsprävention hier: Auflistung der Sponsorenleistungen 2023 21. Widerspruch gegen die Niederschrift über die Sitzung des Rates vom 05.03.2024 22. Gesellschaft für Wirtschaftsförderung mbH

hier: Änderung des Gesellschaftervertrages - Jahresabschluss

23. Verschiedenes

30.

Verschiedenes

AMTSBLATT

14. Juni 2024 Kreisstadt Mettmann Seite 90

B) Nichtöffentlicher Teil:

23.	wittenungen der Verwaltung
24.	Anfragen
25.	Fraktionsanträge
26.	Grundstücksangelegenheiten hier: Ankauf eines Objektes
27.	Verträge nach § 17 der Hauptsatzung Information gem. § 17 Abs. 3 der Hauptsatzung
28	Korruptionsprävention hier: Auflistung der Spenden und Schenkungen 2023
29.	Einwendungen zum Haushaltsplanentwurf 2024 hier: Liste der Einwender

Die Bevölkerung ist zum öffentlichen Teil der Sitzung herzlich eingeladen.

AMTSBLATT

14. Juni 2024 Kreisstadt Mettmann Seite 91

30

Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Mettmann

über die Veröffentlichung gemäß § 16 Korruptionsbekämpfungsgesetz NRW Stand 01.06.2024

Gem. § 16 in Verbindung mit § 1 Abs. 1 Nr. 5 Korruptionsbekämpfungsgesetz NRW und der Ehrenordnung der Kreisstadt Mettmann sind die Ratsmitglieder und die sachkundigen Bürgerinnen und Bürger verpflichtet, gegenüber der Bürgermeisterin als Hauptverwaltungsbeamtin schriftlich Auskunft zu geben über

- 1. den ausgeübten Beruf und Beraterverträge,
- die Mitgliedschaften in Aufsichtsr\u00e4ten und anderen Kontrollgremien im Sinne des \u00a7 125 Abs. 1 Satz 5 des Aktiengesetzes,
- 3. die Mitgliedschaft in Organen von verselbständigten Aufgabenbereichen in öffentlichrechtlicher oder privat rechtlicher Form der in § 1 Abs. 1 und Abs. 2 des Landesorganisationsgesetzes genannten Behörden und Einrichtungen,
- 4. die Mitgliedschaft in Organen sonstiger privatrechtlicher Unternehmen,
- 5. die Funktionen in Vereinen oder vergleichbaren Gremien

Die Angaben sind in geeigneter Form jährlich zu veröffentlichen und wurden von den Auskunftspflichtigen wie in den Anlage 1 und 2 aufgeführt mitgeteilt.

Die Anlagen sind vom Erscheinungstag des Amtsblattes an für 4 Wochen befristet im Internet (http://www.mettmann.de/amtsblatt) einsehbar.

Bei Bedarf kann ein gedrucktes Exemplar in der Abteilung Zentrale Dienste (Zimmer 207, 2. Etage im Altbau) der Stadtverwaltung Mettmann, Neanderstraße 85, 40822 Mettmann, eingesehen werden.

Mettmann, 13.06.2024 Die Bürgermeisterin gez. Sandra Pietschmann